DECRETO N.º 3611/2018

Nomeia os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa
Idosa de Santa Bárbara.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal nº 1779/2015 e
tendo em vista o memorando n.º 412/2018 da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Habitação e Emprego, DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa, conforme abaixo descrito:

I – Representantes do Governo Municipal:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e
Emprego:
Titular: Cláudia Maria dos Santos Heleno
Suplente: Milena de Souza Perdigão

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Irene Moreira Motta Couto
Suplente: Laura Magalhães Celino

Secretaria Municipal de Administração e Fazenda:
Titular: Maria Aparecida de Souza
Suplente: Joana D’arc Martino

Secretaria Municipal de Governo, Esportes e Juventude
Titular: Antônio Roberto Araújo
Suplente: Francisco Antônio Daniel Zeferino

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento
Econômico
Titular: Rosalen Martinho Lopes
Suplente: Antônia Aparecida Profeta C.S. Fonseca

II – Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Grupo da Melhor Idade de Santa Bárbara
Titular: Zélia Freitas
Suplente: Maria Rodrigues Branco

Grupo de Congo de Santa Bárbara
Titular: Neli Gonçalo dos Santos
Suplente: Raimundo Faustino de Arcanjo

Associação dos Aposentados e Pensionistas
Titular: Geraldo Eli Batista
Suplente: Élvio Zacarias Felisberto

Representantes de usuários e/ou trabalhadores da área
Titular: Maria Eunice Alves Martins Poley
Suplente: Érica de Moraes Lopes Carneiro

Representantes de usuários e/ou trabalhadores da área
Titular: Irani Lucas
Suplente: Maria da Conceição Sanches Almeida

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Santa Bárbara, 14 de junho de 2018.

 LERIS FELISBERTO BRAGA
 Prefeito Municipal